
** + EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

**
*
* *

+ **

Číslo smlouvy Objednatele: 5617053719.02
Číslo smlouvy Zhotovitele: J2080 U.4660 01 2017

Dodatek Č. 2 ke smlouvě o zhotovení stavby

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, občanského zákoníku

„Stavební úpravy ZŠ Štolcova“Investiční akce:

I. Smluvní strany

I. Statutární město Brno
Zastoupené:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

primátorem města Brna
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
44992785
CZ 44992785

Pověřena podpisem této smlouvy:
vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna,

Kounicova 67, 60200 Brno
Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída
787/la, 639 00 Brno - ŠtýŤice (dále jen „TDt)
Pověření zaměstnanci:

technický ředitel
vedoucí Střediska realizace pozemních staveb

(dále jen „Objednatel“)

a

1



II. UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

Zastoupený: členem statutárního orgánu, kterými jsou předseda
představenstva, místopředseda představenstva,

, člen představenstva a člen představenstva. Každý člen
představenstva je oprávněn jednat za společnost samostatně.

Se sídlem: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

IČO: 039 02 447

DIČ: CZ 039 02 447

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
pod sp. zn. B7272

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel“)

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.7.2017 smlouvu o zhotovení stavby č. 5617053719
u Objednatele a č. 12080_U.4660_01_2017 u Zhotovitele (dále jen „smlouva11), jejímž
předmětem je provedení díla, tj. stavby „Stavební úpravy ZŠ Štolcova11. Následně dne
6.12.2017 uzavřely dodatek č.l k této smlouvě (dále jen „dodatek č.l“).

i

i
í

{

!

2. Předmětem dodatku č, 2 smlouvy je rozšíření předmětu díla vymezeného smlouvou o
dodatečné práce, které jsou specifikovány ve změnových listech č. 7 a 8 ze dne 26.2.2018 a to
následovně:

a) Změna závazku zadaná podle ust, § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon11) v objemu 65.165,48 Kč
bez DPH. Rozšíření sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnovém listě č. 7
ze dne 26.2.2018, který jsou nedílnou součástí tohoto dodatku,

b) Změna závazku zadaná podle ust. § 222 odst. 5 zákona v objemu 202.188,04 Kč bez
DPH. Rozšíření sjednaného předmětu díla je blíže popsáno ve změnovém listě č. 8 ze
dne 26,2,2018, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

2



III. Změna ustanovení smlouvy o zhotovení stavby

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy.

či. II. Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec II. 11. tohoto znění:

II. 11. Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce (dále jen ,,vícepráce“), které jsou 
specifikovány ve změnovém listu č. 7 ze dne 26.2.2018. Jedná se o změnu, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky.
Dále se předmět smlouvy doplňuje o dodatečné práce (dále jen ,,vícepráce“), které jsou 
specifikovány a ve změnovém listu č.8 ze dne 26.2.2018. Jedná se o změnu, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 5 zákona.

čl. V. Cena za splnění předmětu smlouvy - text odst. V.l. a V,3 se nahrazují novým textem, který
zní:

V.l. Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková cenaiS) se sjednává 
takto:

cena celkem 24.276.486,86 Kč bez DPH

V.3. Cena za zhotovení Stavby ie sjednána dohodou smluvních stran v souladu s položkovým 
rozpočtem - oceněným soupisem prací v nabídce Zhotovitele a změnovým listem č. 1 ze 
dne 13.11.2017, změnovým listem č. 3 ze dne 13.11.2017, změnovým listem č. 4 ze dne 
13.11.2017, změnovým listem č. 6 ze dne 13.11,2017, změnovým listem č. 7 ze dne 
26.2.2018 a změnovým listem č. 8 ze dne 26.2.2018 takto:

Cena celkem dle smlouvy ze dne 17. 7. 2017 bez DPH
Cena víceprací dle dodatku č. 1 smlouvy bez DPH.....
Cena víceprací dle dodatku č. 2 smlouvy bez DPH.....
Cena celkem bez DPH ................ ..........................

22.972.905,72KČ 

...1.021.227,62 KČ 

... 267.353,52Kč 

. 24.261.486,86 KČ

čl. XVI. Ostatní ujednání - odst. XVI. 14. se doplňuje o následující text:

Příloha č. 5: Změnový list č. 7 ze dne 26,2.2018 včetně položkového rozpočtu změn, změnový list 
č. 8 ze dne 26.2.2018 včetně položkového rozpočtu změn.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek Č. 2 ke smlouvě podléhá uveřejnění dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění.

3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 zašle k uveřejnění v registru smluv statutární 
město Brno.

3



4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě je uzavřen, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními
stranami a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem obchodního
tajemství.

7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi používajícími
ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a vážné vůle,
což stvrzují svými podpisy.

9. Tento dodatek č. 2 smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž Čtyři obdrží Objednatel a
dva Zhotovitel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 smlouvy je tato příloha:

Příloha č. : Změnový list č. 7 ze dne 26.2.2018 včetně položkového rozpočtu změn.
Změnový list č. 8 ze dne 26.2.203 8 včetně položkového rozpočtu změn.

Doložka

Tento dodatek č. 2 smlouvy byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/ dne 2cí. 'J. 7-cj f g

v _ v.3b!Pí4 ,i;:c ^dne

Za ZhoíoviteleZa Objednatele

vedoucí Qaboru investičního
Magistrátu města Brna

společnosti UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

4



Stavební úpravy ZŠ Štolcova
Rekapitulace změnových listů

UNISTAV COIMSTRUCTION a,s.

Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

Statutární město Brno

"Stavební úpravy ZŠ Štolcova"
MPC bez DPH MPC DPH 21% MPC vč. DPH VCP bez DPH VCP DPH 21% VCP VČ.DPH Celkem bez DPH Celkem DPH Celkem vč-DPH

ZL 07 - Objekt A a B, ProkabelováníVZT komponentů 0,QQ 0,00 65 165,480,00 13 684,75 78 850,23 65 165,48 13 684,75 78 850,23
2L 08 - Objekt A, Podhledy 0,00 0,00 0,00 202188,04 244 647,53 202188,0442 459,49 42459,49 244 647,53

Celkem změnové listy k dodatku číslolt, 0,00 0,00 267 353,520,00 56 144,24 323 497,76 267 353,52 323 497,7656 144,24

V Brně dne 23.2.2018

Vypracoval: Za UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

Ing. Ivo Jiřík

Záktrtm°p ®a/sm

JSlgy Ov*
mo



V r

PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230 2 6 -02- 2018

číslo.- J1
_PQrfofoinp

STAVBA: Stavební úpravy ZŠ Štolcova

ZL7
ÚSEK: VZT Objekt A, B

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY
Popis změny:
doplnění chybějících přípojek SLP a odvodnění k VZT jednotkám

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č: 7
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

OD: UNISTAV CONSTRUCTION a.s. DATUM:
KURÝR: FAX: OSOBNĚ: Mail:

PŘEDMĚT ZMĚNY: doplnění chybějících přípojek SLP a odvodnění k VZT jednotkám
DOTČENÉ MÍSTO: ZŠ Štolcova
ODKAZ NA VÝKRESY: ne
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: „ZL Č.7 - Položkový rozpočet"
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: ne

NÁVRH OCENENENÍ:
Cena bez DPH
65 165,48 Kč

0,00 Kč
65 165,48 Kč

DPH 21 %
33 684,75 Kč

0,00 Kč
13 684,75 Kč

Cena s DPH
78 850,23 Kč

0,00 Kč
78 850,23 Kč

Vícepráce:
Méně práce:
Rozdíl:

DATUM: 19.1.2018PODPIS NAVRHOVATELE:

VYJÁDŘENI: t/v ta Á-ou ^1^ Á'/ fc/Oil ^\v

OD:GP-STAVOPROJEKTA spol. s r.o DATUM:

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát města Brna

Mp-TÚ 1100-01



f- -

26 -02- 2818v r

PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

Čfeto:
podatelna i

STAVBA: Stavební úpravy ZS Stolcova

ÚSEK: VZT Objekt A, B ZL 07

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY
Popis změny:
doplnění chybějících přípojek SLP a odvodnění k VZT jednotkám

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č: 7
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

OD: UNISTAV CONSTRUCTÍON a.s. DATUM:
KURÝR: FAX: OSOBNĚ: MAIL:

PŘEDMĚT ZMĚNY: doplnění chybějících přípojek SLP a odvodnění k VZT jednotkám
DOTČENÉ MÍSTO: ZŠ Štolcova
ODKAZ NA VÝKRESY: ne
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „ZL č.7 - příloha č.l
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: ne

POPIS ZMĚNY:
Výkaz výměr zadávací projektové dokumentace neřeší položky na napojení VZT jednotek
silnoproudé rozvody a rovněž neřeší odvod kondenzátu z rekuperačních jednotek do kanalizace.
Jedná se o změnový list s dopadem na cenu díla.

na

POKYN VYDAL DATUM: 19.1.2018

TOTO OZNÁMENI' NESMÍ BÝT POVAŽOVÁNO ZA PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát města Brna,



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostřgdjj ^

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP íng /číslo OZ: 7 Podat

Zhotovitel: UNISTAV CONSTRUCTION a.s., Příkop 838/6, 602 00 Brno IČ: 03902447

Statutární město Brno, IČ 44992785 Datum: 19.1.2018Investor:

Název akce: Stavební úpravy ZŠ Štolcova

Způsob odeslání / předání
datum:

poštou e-mailem faxem osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy:

na rozpočtové podklady:
na jinou část smlouvy:

Stavoprojekta a.s., Kounicova 67, Brno
ASR

Číslo smlouvy 5617053719

Předmět změny: doplnění chybějících přípojek SLP a odvodnění k VZT jednotkám

Popis a zdůvodnění změny:

Výkaz výměr zadávací projektové dokumentace neřeší položky na napojení VZT jednotek
silnoproudé rozvody a rovněž neřeší odvod kondenzátu z rekuperačních jednotek do kanalizace
Jedná se o změnový list s dopadem na cenu díla.

na

Počet připojených listů specifikací: 0
Důvod vícepráce / méněpráce:
záměr objednatele

Oznámení vydává:

chyba v PD [X] chyba zhotovitelel vyšší moc jiné okolnosti

hlavní stavbyvedoucí UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

Stanovisko technického dozoru

Stanovisko projektanta stavby:

Stanovisko energetického specialisty:

Příloha:



EVROPSKÁ LINiE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostře<Íř6 ~Ú2~ 2ú'id

číslo:

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP číslo ZL: 7
UNISTAV CONSTRUCTION a.s., Příkop 838/6, 602 00 Brno

IČ: 03902447
Zhotovitel:

Změnový list vystavil:

19.1.2018Datum:

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: doplnění chybějících přípojek SLP a odvodnění k VZT jednotkám

Popis a zdůvodnění změny:

Výkaz výměr zadávací projektové dokumentace neřeší položky na napojení VZT jednotek na
silnoproudé rozvody a rovněž neřeší odvod kondenzátu z rekuperačních jednotek do kanalizace.
Jedná se o změnový list s dopadem na cenu díla.

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů specifikací:

Cena víceprací bez DPH:Cena méněprací bez DPH:

65 165,48 KČ0,- KČ

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Se nemění

Výsledná cena změny bez DPH:

65 165,48 KČ

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co

do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky

pro celé dílo._________________________________________________________________________________

Podpis zmocněnce zhotPodpis zmocněnce objednatele:

•7 "7 *1
<£- ■Datum:Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

2



Položkový rozpočet stavby

Opravy pláště budovy a přístavba výtahu ZŠ Štolcova 16, Brno -
Černovice - doplnění

ZMĚNOVÉ LISTY

Prokabelování VZT komponentů

Stavba: U4660

2 6 -02- 2018Objekt: ZL

) Cisto: -
:f*fr

podatelnaRozpočet: ZL č. 007

Objednatel: IČO: 44992785

DIČ CZ44992785

Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1

60200 Brno-Brno-město

UNISTAV CONSTRUCTION a.s.Zhotovitel: IČO: 03902447

DIČ: CZ03902447
í- •:

Příkop 838/6

60200 Brno

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 16 192,90

MON 46 586,94

Vedlejší náklady 2 385,64

Ostatní náklady 0,00

Celkem 65 165,48

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 65 165,48 CZK

Základní DPH 21 % 13 684,75 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 78 850,23 czk

J?) dnev v

Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

Vnitřní kanalizace721 PSV 6 315,90 10

Vnitřní vodovod722 PSV 8 127,00 12

Instalační prefabrikáty PSV726 1 750,00 3

Elektromontáže MONM21 46 586,94 71

Vedlejší náklady VNVN 2 385,64 4

Cena celkem 65 165,48 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet

Opravy pláště budovy a přístavba výtahu ZŠ Štolcova 16, Brno - Černovice - doplněníU4660S:

ZMĚNOVÉ LISTYO: ZL

Prokabelování VZT komponentůR: ZL č. 007

Cenová
úroveňP.č číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Vnitřní kanalizaceDíl: 721 6 315.90
Oprava-vsazení odbočky, potrubí PVC hrdlové D 75 kus 2,00000, j,, 523 20 1 058,40 RTS 11/17-10%'721170953ROQ1

mOprava-vsazení odbočky, potrubí PVC hrdlové D 110 kus 2,00000 1 544,40 RTS 11/17-10%2 721170955RO0

-iíllgr
5,00000' - 112;09Montáž uzávěrek zápach.umyvadlových D 32 kus 560,25 RTS 11/17-10%3 725869101R00

5,00000 , “ '630,r:

• .
HL zápachová uzávěra DN32 podomítková vodní, s
přídavnou mechanickou zápachovou uzávěrou

kus5516.AR ,57 3 152,85 R-pol.4

Vnitřní vodovod 8 127,00Díl: 722
Potrubí z PP 32x4,5 PN 16 21,00000 . • 270.00___722174004U00 5 670,00 SoD5 m

722 18-Ž32 Ocel.pozink.žlab pro uložení potrubí DN 32 21,00000 529,20 SoD6 m aOchrana potrubí trubicemi z pěnového PE do DN42mm
tloušťka izolace 20mm

21,0000072218-1242. 1 474,20 SoD7 m

v , 2^00Zkouška těsnosti vodovod.potrubí do DN 50 21,0000072229-0226. 453,60 SoD8 m

Instalační prefabrikátyDíl: 726 1 750,00
5,00000 ,, ,‘360,00Zednické výpomoci, vysekání drážek a zapraveni v

místěnapojení na stáv.kanalizaci ______
9 726 12-z.výp. 1 750,00 R-pol,sou

Elektromontžže 46 586,94Díl: IVI21
SEKU, SYKY, SYKFY do 7mm vně.prům.vyváz.ve žlabu 242,00000 i;.::,,,,,;: 36,63':10 222280401R00 8 664,46 RTS 11/17-10%m

Kabel sdělovací s Cu jádrem SYKFY 4 x 2 x 0,50 mm 242,00000 <?,39 1 546,38 RTS 11/17-10%34121048R11 m

Kabel speciální JYTY s AI 2 x 1 mm pevně uložený 80,00000 T . 32,58 2 606,40 RTS 11/17-10%12 210860221R00 m

80,OOOOOjr:;.L3®,°3'Kabel sdělovací s Cu jádrem JYTY 2 x 1 mm 482,40 RTS 11/17-10%13 34121550R m
I351,00000| 32.

351,OOOOOÍfgg

48,00000 ,*3

Kabel speciální JYTY s AI 4 x 1 mm pevně uložený14 210860222ROO 11 435,58 RTS 11/17-10%m

Kabel sdělovací s Cu jádrem JYTY 4 x 1 mm34121554R 3 411,72 RTS 11/17-10%15: m

Ukončení + zapojeni vodičů do VZT jednotky ks3580006 18 240,00 R-pol.16

Díl: VN Vedlejší náklady 2 385,64
3,eoooo17 005121 R VRN dle SoD % 2 385,64 SoD

6Si6Si48Celkem

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP číslo OZ: 8
IČ; 03902447UNISTAV CONSTRUCTION a.s., Příkop 838/6, 602 00 BrnoZhotovitel:

Statutární město Brno, IČ 44992785 Datum: 22.1.2018Investor:
Název akce: Stavební úpravy ZŠ Štolcova

faxemj IZpůsob odeslání / předání
datum:

poštou e-mailem osobně

specifikaci:
na výkresy:

na rozpočtové podklady:
na jinou část smlouvy:

Odkazy na Stavoprojekta a.s., Kounicova 67, Brno
ASŘ

Číslo smlouvy 5617053719

Předmět změny: Pavilon A
Popis a zdůvodnění změny:
Na základě uplatněného požadavku Krajské hygienické stanice z důvodu dodržení hygienických
požadavků na zajištění denního úklidu povrchů na mokro, jak ukládá § 22 vylil. č. 410/2005 Sb., o
hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání
dětí a mladistvých, je nutné vybudovat v rekonstruovaných budovách SDK podhledy, které zajistí
zakrytí rozvodů vzduchotechniky. Nedodržením tohoto nařízení může docházet k narušování
zdravého vnitřního prostředí staveb. Je důležité instalovat podhledy tak, aby byl k rozvodům
zajištěn přístup z důvodu případných oprav, revize a čištění. Dále je důležité dodržet odpovídající
vzduchovou kostku na chodbě školy, která bude ovlivněna snížením již tak nízkého stropu.

Počet připojených listů specifikací: 0
Důvod vícepráce / méněpráce:
záměr objednatele chyba v PD [ vyšší moc Q | jiné okolnosti[X}chyba zhotovitele
Oznámení vydává:

hlavní stavbyvedoucí UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

Sta vby:

:anovisko projektanta stavby:

Stanovisko energetického specialisty:

Příloha:

1
/

/
/



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP číslo ZL: 8
UNISTAV CONSTRUCTION a.s., Přikop 838/6, 602 00 Brno
IČ: 03902447

Zhotovitel:

Změnový list vystavil:

Datum: 19.1.2018

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Pavilon A osazení SDK podhledů

Popis a zdůvodnění změny:
Na základě uplatněného požadavku Krajské hygienické stanice z důvodu dodržení hygienických
požadavků na zajištění denního úklidu povrchů na mokro, jak ukládá § 22 vyhl. č. 410/2005 Sb.,
o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a
vzdělávání dětí a mladistvých, je nutné vybudovat v rekonstruovaných budovách SDK podhledy,
které zajistí zakrytí rozvodů vzduchotechniky. Nedodržením tohoto nařízení může docházet k
narušování zdravého vnitřního prostředí staveb. Je důležité instalovat podhledy tak, aby byl k
rozvodům zajištěn přístup z důvodu případných oprav, revize a čištění. Dále je důležité dodržet
odpovídající vzduchovou kostku na chodbě školy, která bude ovlivněna snížením již tak nízkého
stropu.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

0,- Kč 202 188,04 KČ

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
Se nemění

202 188,04 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky
pro celé dílo.

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

*t.f. ADatum: Datum:

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

2



4H
V r

PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Stavební úpravy ZS Stolcova

ÚSEK: Pavilon A
ZL 08

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY
Popis změny:
Pavilon A osazení SDK podhledů

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 8
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

OD: UNISTAV CONSTRUCTION a.s. DATUM:
KURÝR: FAX: OSOBNĚ: MAIL:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Pavilon A osazení SDK podhledů
DOTČENÉ MÍSTO: ZŠ Stolcova
ODKAZ NA VÝKRESY: ne
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „ZL Č.8 - příloha č.l“,
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: ne

POPIS ZMĚNY:
Na základě uplatněného požadavku Krajské hygienické stanice z důvodu dodržení hygienických
požadavků na provoz objektu je nutné vybudovat v rekonstruovaných budovách SDK podhledy,
které zajistí zakrytí rozvodů vzduchotechniky. Dále citace požadavku HZS:
Pokud je VZT zařízení instalováno do místností ve škole, kde se pohybují žáci a zaměstnanci,
mělo by být zakryté, a to zejména z důvodu usazování prachu a mastných částeček na zařízení.
Zařízení zavěšená těsně u stropu neumožní odpovídající denní úklid povrchů na mokro, jak
ukládá § 22 vyhl. č. 410/2005 Sb.5 o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. Nedodržením tohoto nařízení může
docházet k narušování zdravého vnitřního prostředí staveb. Je důležité instalovat podhledy tak,
aby byl k rozvodům zajištěn přístup z důvodu případných oprav, revize a čištění. Dále je důležité
dodržet odpovídající vzduchovou kostku na chodbě školy, která bude ovlivněna snížením již tak
nízkého stropu. Konec citace.

POKYN VYDAL:

TOTO OZNÁMENÍ N k POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

DATUM: 22.1.2018

SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát města Brna,



My
Til v r

PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: stavební úpravy ZŠ Štolcova

ÚSEK: Pavilon A ZL 8

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY

Popis změny:
Pavilon A osazení SDK podhledů

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 8
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

OD: UNISTAV CONSTRUCTION a.s. DATUM:
KURÝR: FAX: OSOBNĚ: Mail:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Pavilon A osazení SDK podhledů
DOTČENÉ MÍSTO: ZŠ Štolcova
ODKAZ NA VÝKRESY: ne
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: „ZL č.8 - Položkový rozpočet"
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: ne

NÁVRH OCENENENÍ:
Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH

202 188,04 Kč 42 459,49 KčVícepráce:
Méně práce:
Rozdíl:

244 647,53 Kč
0,00 0,00 0,00

202 188,04 Kč . 42 459,49 Kč 244 647,53 Kč

DATUM: 22.1.2018PODPIS NAVRHOVATELE:

VYJÁDŘENI:

OD:GP-STAVOPROJEKTA spol. s r.o. ATUM:

SCHVÁLIL: :

STAVEBNÍ DOZOR SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát města Brna,

Mp-TÚl 100-01



Položkový rozpočet stavby

Opravy pláště budovy a přístavba výtahu ZŠ Štoicova 16, Brno -
Černovíce - doplnění

ZMĚNOVÉ UŠTY

U466GStavba:

Objekt: ZL

Rozpočet: ZL č. 008 Pavilon A - podhledy

iČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1

60200 Brno-Brno-město

t :-c-

,CO^ ; ■Zhotovitel:

Rozpis ceny Celkem

HSV 14 472,57

PSV 187 715,47

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 202 188,04

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 202 188,04 CZK

Základní DPH 21 % 42 459,49 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 244 647,53 czk

3? ^ dnev

Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpowerS, ©RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo CelkemNázev Typ dílu %

Lešení a stavební výtahy94 HSV 13 505,05 7

Staveništní přesun hmot99 HSV 967,52 0

Konstrukce zámečnické767 PSV 187 715,47 93

202 188,04Cena celkem 100

i

Stránka 2 z 6Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Opravy pláště budovy a přístavba výtahu ZŠ Štolcova 16, Brno - Černovice - doplněníS: U4660

ZMĚNOVÉ LISTYO: ZL

ZL č. 008 Pavilon A - podhledyR:

Cenová
úroveňP.č Číslo položky Název, položky MJ množství cena / MJ Celkem

Lešení a stavební výtahy 13 50505Díl: 84
Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce
lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m

11941955Q03R00 m2 207J7000 13 505,05 SoD

lešení pro podhledy: 
1NP : 2,319 2,32

5,119

2NP : 7,676 
55,393 
3,551 
7,627

5,12

7,68

55,39

3,55

7,63

2,25 2,25

6,376,37

36,204 
3NP : 9,208 
54,505 
3,551 
7,627

36,2

9,21

54,51

3,55

7,63

6,37 6,37

Díl: 39 Stavemštni přesun hmot 967,52i
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 
údržbu dosavadních objektů včetně vnějších, plášťů výšky 
do 25 m

1,23000 •'
::í:::.T : p.t2 999281111R00 967,52 SoD

®tM mm
Kcrnstnikee zámečnickéPří: 767 , 187 715,47
.Montáž podhledů lamelových a kazetových Podhledy 
nosný rošt pro podhledy rošt pro rovnou, částečně, 
zapuštěnou a poloskrytou hranu desek, v modulu 600 x 
600 mm,

m2 207,770003 767586101RT1 83 866,36 RTS 11/17-10%

St®

podhledy: 
1NP : 2,319 
5,119

2NP : 7,676 
55,393 
3,551 
7,627

2,32

5,12

7,68

55,39

3,55

7,63

2,25 2,25

6,37 6,37

36,204 
3NP : 9,208 
54,505 
3,551 
7,627

36,2

9,21

54,51

3,55

7,63

6,37 6,37

Montáž podhledů lamelových a kazetových Podhledy 
podhled minerální, s rovnou hranou_______________

207,77000 408:15m24 767586201R00 84 801,33 RTS 11/17-10%

podhledy : 
1NP: 2,319 
5,119

2NP : 7,676 
55,393 
3,551 
7,627

2,32

5,12

7,68

55,39

3,55

7,63

2,252,25

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



!

Položkový rozpočet

Opravy pláště budovy a přístavba výtahu ZŠ Štolcova 16, Brno - Černovice - doplněníU4660S;

ZMENOVE LISTYO: ZL

Pavilon A - podhledyR: ZL fi. 008

Cenová
úroveňP.č. Číslo položky Název položky ; . IVU množství, :cena / MJ Celkem

6,37 6,37

36,236,204

3NP : 9,208

54,505

3,551

7,627

9,21

54,51

3,55

7,63

6,376,37

5 416093121 ROx Čelo podhledu, v.do 300 mm, m2 1.2BOOOIV '.632.50 796,95 R-pol.

0,3*4,2 1,26

207’77n0°V^iPříplatek za pracnost při montáži roštu (vedeni elektro,
VZT apod.O____________________________________

6 7671245 m2 16 725,49 R-pol,

podhledy:

1NP : 2,319

5,119

2NP : 7,676

55,393

3,551

7,627

2,32

5,12

7,68

55,39

3,55

7,63

2,252,25

6,37 6,37

36,236,204

3NP : 9,208

54,505

3,551

7,627

9,21

54,51

3,55

7,63

6,376,37

Přesun hmot pro kovové stavební doplňk. konstrukce v
objektech výšky do 24 m_________________________

1,46736f i ;r039t7 9987671D3R00 1 525,34 SoD

*JŠlSm
Celkem 202 188,04

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z


